
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 22/2021 - DIRGRAD (11.51) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 29 de janeiro de 2021.

,A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria N° , de 29 de novembroDIR 1213/18
de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; ii) o que consta nos
autos do processo N° 23062.005015/2021-78, de composição do Colegiado do Curso de Engenharia de
Computação, Campus Nova Gameleira,

RESOLVE:

 Nomear Daniela Cristina Cascini Kupsch (2092029) e Fábio Rocha da Silva (1703246) como CoordenadoraArt. 1°
e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Engenharia de Computação, Campus Nova Gameleira, com
mandato de 01/02/2021 a 31/01/2023.

 Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Computação, Campus Nova Gameleira,Art. 2°
para cumprirem mandato na legislatura 2021 - 2023, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Daniela Cristina Cascini Kupsch (2092029).

Vice-Presidente: Fábio Rocha da Silva (1703246).

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação:

Jeferson Figueiredo Chaves (2645780) - Titular.

Rogério Martins Gomes (316634) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Kecia Aline Marques Ferreira (1670931) - Titular.

Mara Cristina da Silveira Coelho (1559189) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Andrei Rimsa Alvares (1063257) - Titular.

Edson Marchetti da Silva (1509224) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas:

Anderson Cruvinel Magalhães Maciel (1521252) - Titular.

Joana Ancila Pessoa Forte (2156941) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática:

Jane Lage Bretas (1060386) - Titular.

Frederico Augusto Menezes Ribeiro (1413568) - Suplente.



Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Discentes

Sílvia Valadares da Silva Fonseca (201712040286) - Titular.

Julia Maria Costa Nunes (20193018374) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2022.

 Revogar a Portaria Nº 8 / 2019 - DIRGRAD, de 24 de Janeiro de 2019.Art. 3°

 Esta Portaria entra em vigor em Art. 4° 01/02/2021.

(Assinado digitalmente em 29/01/2021 18:47)
GIANI DAVID SILVA

DIRETOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1534331

Processo Associado: 23062.005015/2021-78

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2021 PORTARIA 29/01/2021 a6506774f0

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

